РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЛЕВЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Решение

         от 28.04. 2017 года                                                           № 8/38
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Левженского сельского поселения за 2016 год

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава Левженского сельского поселения

Совет депутатов Левженского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Левженского сельского поселения за 2016 год:
по доходам в сумме   4321665   рублей   99  копеек;
по расходам в сумме   4277084   рубля   32  копейки;

Превышение расходов над доходами сложилось в сумме 44581 рубль 67копеек
2. Утвердить:
объем поступлений доходов по основным источникам бюджета Левженского сельского поселения за 2016 год, согласно приложению №1.
3. Утвердить:
распределение расходов бюджета Левженского сельского поселения за 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению №2;
распределение бюджетных ассигнований по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета Левженского сельского поселения, согласно приложению №3;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Левженского сельского поселения в 2016 году, согласно приложению №4
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию в информационном стенде и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

  Глава Левженского сельского поселения
  Рузаевского муниципального района                                     А.А.Рузманов

       Приложение № 1
к   решения Совета депутатов Левженского

сельского поселения «Об утверждении отчета по исполнению бюджета

Левженского сельского поселения за 2016 год»

Объем поступления доходов по основным источникам бюджета

Левженского сельского поселения за  2016г

тыс. руб

	Код бюджетной классификации доходов бюджеты
	Наименование доходов
	Утвержден
	Исполнено
	Процент исполнения

	              1
	                         2
	       3
	     4
	       5

	000 1 00 00000 00 0000
	Всего Доходов
	4354,4
	4321,7
	99,2

	Собственные Доходы
	3817,5
	3784,,8
	99,1

	Налоговые и неналоговые доходы
	738,4
	741,5
	100,4

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, в том числе
	22,0
	25,7
	116,8

	182 101 020100 1100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статья 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	22,0
	 25,7
	 116,8

	182 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	716,4
	715,8
	99,9

	182 106 0103010 1000 110
	Налог на имущество физических лиц

Взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогооблажения, расположенных в границах поселений
	54,5
	52,7
	96,7

	182 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в том числе
	661,9
	663,1
	100,2

	182 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статья 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооблажения расположенным в границах поселений.
	661,9
	663,1
	100,2

	929 111 00000 00 000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	929 111 09045 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки гос.собст. на которые не разгран. и которые располож. в гранцах поселений , а также средств от продаж

	929 116 00000 00 000 000
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законод. РФ

	929 116 51040 02 0000 140
	Санкции по возмещению ущерба Штрафы

	929 117 00000 00 000 000

Прочие неналоговые доходы

	929 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	929 202 0000 00 0000 151
	Дотации
	3079,1
	3043,3
	98,8

	929 202 010011 0000 151
	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	1262,9
	1262,9
	100

	929 202 02999  10 000 151
	Иные межбюджетные трасферты выплачиваемые в зависимости от выполнения СЭП
	1816,2
	1780,4
	98,0

	916 202 000000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	481,9
	481,9
	100

	916 202 0401410 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	423,8
	423,8
	100

	929 202 0401410 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	929 202 04014 1000000 151
	Межбюджетн.трансф. Бюджетам поселений на осуществл. Части понлмоч. По вопросам орган. Сбора и вывоза бытовых отходов
	16,6
	16,6
	100

	929 202 04014 1000000 151
	Межбюджетн.трансф. Бюджетам поселений на осуществл. Части понлмоч. По вопросам организац. Снабжен. Населения газом топливом. электроэн
	16,6
	16,6
	100

	929 202 0499910 0000 151
	Иные межбюдж трансф. Бюджетам поселений  из резервного фонда Правит РФ на выполн. Работ по безхоз. гидросооружениям по пропуску  весеннего паводка
	24,9
	24,9
	100

	929 202 0402510 0000 151
	Иные межбюдж трансф. Бюджетам поселений  на комплектование книжных фондов библиотек муниц.образован.

	916 202 0207710 000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	929 20203000 00 0000 151
	Целевые субвенци
	55,0
	55,0
	100

	929 202 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первоначальному воинскому учету на территр. где отсутств. военные комиссариаты
	54,8
	54,8
	100

	929 202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по определению лиц, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении
	0,2
	0,2
	100

                                                                              Приложение № 2

к  решения Совета депутатов Левженского

сельского поселения «Об утверждении отчета по исполнению

 бюджета Левженского сельского поселения за  2016 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЛЕВЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ
БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Наименование
	Адм
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Утвержден
	Исполнен
	Процен
исполн

	Всего

	4482522,38
	4277084,32
	95,4

	Общегосударственные расходы
	916
	 0 1

	365249,75
	349480,51
	95,7

	Функционирование высшего должностного лица администрации Левженского сельского поселения
	916
	0 1
	0 2
	651007601
	121
	111287,89
	111287,89
	100

	Функционирование высшего должностного лица администрации Левженского сельского поселения
	916
	0 1
	0 2
	651004111
	121
	253961,86
	238192,62
	93,8

	Функционирование местных администраций
	916
	0 1
	0 4

	1302278,54
	1230115,99
	96,9

	Расходы  местных администраций
	916
	0 1
	0 4
	652007601
	121
	540129,19
	520098,23
	96,3

	Расходы  местных администраций
	916
	0 1
	0 4
	652004111
	121
	143443,48
	124289,89
	86,6

	Расходы  местных администраций
	916
	01
	04
	652007601
	244
	35326,28
	35326,28
	100

	Расходы  местных администраций
	916
	01
	04
	652007601
	851
	104885,00
	104885,00
	100

	Расходы  местных администраций
	916
	01
	04
	192007715
	244
	200,00
	200,00
	100

	Расходы  местных администраций
	916
	01
	04
	652004112
	244
	234419,19
	201441,19
	100

	Расходы  местных администраций
	916
	0 1
	0 4
	652004112
	851
	234240,00
	234240,00
	97,8

	Расходы  местных администраций
	916
	01
	04
	652004112
	852
	2597,00

	2597,00
	100,0

	Расходы  местных администраций
	916
	01
	04
	8914112
	853
	7038,40
	7038,40
	100,0

	Национальная оборона
	916
	0 2

	54800,00
	54800,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	916
	0 2
	0 3
	891005118
	121
	36644,22
	36644,22
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	916
	0 2
	0 3
	891005118
	222

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	916
	0 2
	0 3
	1735118
	244
	7090,78
	7090,78
	100

	Резервн.фонд для выполн.  Работ по гидрот.сооруж.паводков мероприятия
	916
	0 3
	0 9
	8918019
	244
	24900,00
	24900,00
	100

	Дорожное хозяйство ( дорожные фонды)
	916
	0 4
	0 9

	423766,41
	423766,41
	100

	Дорожное хозяйство ( дорожные фонды)
	916
	04
	09
	891004201
	243
	90004,00
	90004,00
	100

	Дорожное хозяйство ( дорожные фонды)
	916
	04
	09
	891004201
	244
	333762,41
	333762,41

	Дорожное хозяйство ( дорожные фонды)
	916
	04
	09
	1315420
	244

	Коммунальное  хозяйство
	916
	0 5
	0 2

	16600,00
	16600,00
	100

	Работы и услуги
	916
	0 5
	02
	891004202
	244
	16600,00
	16600,00
	100

	Работы и услуги
	916
	0 5
	0 2
	891004202
	244

	Благоустройство
	916
	0 5
	0 3

	270119,73
	270119,73
	100

	Коммунальные услуги
	916
	0 5
	0 3
	891004301
	244
	95614,73
	95614,73
	100

	Работы и услуги по содержанию имущества
	916
	0 5
	0 3
	891004304
	244
	92356,00
	92356,00
	100

	Коммунальные услуги
	916
	05
	03
	891007601
	244
	82149,10
	82149,10
	100

	Увеличение стоимости основных средств
	916
	0 8
	0 1
	0517610
	414

	Увеличение стоимости основных средств
	916
	08
	01
	8912500
	412

	Пенсии, пособия выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	916
	10
	01
	8910301
	312

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	916
	0 8

	1701782,61
	1628454,55
	95,7

	Дворцы дома культуры другие учреждения культуры и средства массовой информации
	916
	0 8
	0 1
	1737601
	611
	630957,58
	630957,58
	99,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	916
	0 8
	0 1
	891006114
	611
	927189,50
	863896,94
	91,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	916
	0 8
	0 1
	891006116
	611
	143635,53
	133600,03
	89,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	916
	0 8
	0 1
	0 517805
	612

                                                                              Приложение №3
к   решения Совета депутатов Левженского сельского поселения
 «Об утверждении отчета по исполнению бюджета Левженского
сельского поселения за 2016 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА Левженского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  2016 Г  ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ
БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Наименование
	Адм
	Рз
	ПРз
	ЦСР

	ВР
	Утвержден
	Исполнен
	Процен
исполн

	Всего

	4482522,38
	4277084,32
	95,4

	Общегосударственные расходы
	916
	0 1

	1975257,19
	1887325,60
	97,4

	Функционирование местных администраций
	916
	0 1
	0 2

	470001,55
	454232,51
	96,7

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	916
	0 1
	0 2
	651007601
	121

	308578,66
	292809,62
	94,6

	Заработная плата
	916
	0 1
	0 2
	651007601
	121
	211
	253961,66
	238192,62
	94,7

	Начисления на оплату труда
	916
	0 1
	0 2
	651007601
	121
	213
	54617,00
	54617,00
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	916
	0 1
	0 2
	651004111
	121

	161422,89
	161422,89
	100

	Заработная плата
	916
	0 1
	0 2
	651004111
	121
	211
	111287,89
	111287,89
	100

	Начисления на оплату труда
	916
	0 1
	0 2
	6510014111
	121
	213
	50135,00
	50135,00
	100

	Функционирование местных администраций
	916
	0 1
	0 4

	1319289,92
	1288416,58
	97,7

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	916
	0 1
	0 4
	6520041110
	121

	225246,46
	206092,89
	100

	Заработная плата
	916
	0 1
	0 4
	6520041110
	121
	211
	143443,46
	124289,89
	100

	Начисления на оплату труда
	916
	0 1
	0 4
	6520041110
	129
	213
	81803,00
	81803,00
	100

	Прочие выплаты
	916
	01
	04
	6520041120
	122
	212

	Приобретения услуг
	916
	0 1
	0 4
	6520041120
	244

	241419,19
	208411,19
	86,3

	Услуги связи
	916
	0 1
	0 4
	6520041120
	244
	221
	42605,68
	42605,68
	100

	Коммунальные услуги
	916
	0 1
	0 4
	6520041120
	244
	223
	20880,04
	20880,04
	100

	Прочие услуги по содержан.имущества
	916
	0 1
	0 4
	6520041120
	244
	225
	8000,43
	8000,43
	100

	Прочие  услуги
	916
	0 1
	0 4
	6520041120
	244
	226
	120822,76
	87844,76
	72,7

	Прочие услуги
	916
	0 1
	0 4
	6520041120
	244
	290

	Капитальные вложения
	916
	01
	04
	6520041120
	244
	310
	39400,28
	39400,28
	100

	Увеличение стоимости мат запасов
	916
	0 1
	0 4
	6520041120
	244
	340
	2710,00
	2710,00
	100

	Увеличение стоимости мат запасов
	916
	01
	04
	6520077150
	244
	340
	200,00
	200,00
	100

	Проведение выборов
	916
	01
	07
	8910041130
	880

	7000,0
	7000,0
	100

	Увеличение стоимости мат запасов
	916
	01
	07
	8910041130
	880
	290
	7000,0
	7000,0
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	916
	0 1
	0 4
	6520076010
	121

	654303,29
	634272,33
	95,8

	Заработная плата
	916
	0 1
	0 4
	6520076010
	121
	211
	540129,19
	520098,23
	94,4

	Начисления на оплату труда
	916
	0 1
	0 4
	6520076010
	121
	213
	114174,10
	114174,10
	100

	Мобилизационная  и вневедомтсвенная подготовка
	916
	0 2
	0 3
	8910051180
	121

	54800,00
	54800,00
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	916
	0 2
	0 3
	8910051180
	121

	47709,22
	47709,22
	100

	Заработная плата
	916
	0 2
	0 3
	8910051180
	121
	211
	36644,22
	36644,22
	100

	Начисления на оплату труда
	916
	0 2
	0 3
	8910051180
	121
	213
	11065,00
	11065,00
	100

	Приобретение услуг
	916
	0 2
	0 3
	8910051180
	244

	7090,78
	7090,78
	100

	Транспортные услуги
	916
	0 2
	0 3
	8910051180
	244
	222

	По ступление  нефинансовых активов
	916
	0 2
	0 3
	8910051180
	244

	Увеличение стоимости основных средств
	916
	0 2
	0 3
	8910051180
	244
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	916
	0 2
	0 3
	8910051180
	244
	340

	Резервный фонд сред для выпол. Работ  на гидрот.соруж
	916
	0 3
	0 9
	8910080190

	24900,00
	24900,00
	100

	Прочие расходы
	916
	0 3
	0 9
	8910080190
	244
	225
	24900,00
	24900,00
	100

	Дорожное хозяйство
	916
	0 4
	0 9

	423766,41
	379588,0
	89,6

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности распор.бюджетн средств
	916
	0 4
	0 9
	8910042010
	243
	225
	90004,00
	90004,00
	100

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности распор.бюджетн средств
	916
	04
	09
	8910042010
	244
	226
	333762,41
	289584,00
	86,8

	непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности распор.бюджетн средств
	916
	04
	09
	8910042340
	244
	226

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности распор.бюджетн средств
	916
	04
	09
	1315420
	244
	310

	Коммунальное хозяйство
	916
	0 5
	0 2
	8910042020

	16600,00
	16600,00
	100

	Прочие мероприятия
	916
	0 5
	0 2
	8910042020
	244
	225
	16600,00
	16600,00
	100

	Прочие мероприятия
	916
	05
	02
	8910042020
	244
	225

	100

	Благоустройство
	916
	0 5
	0 3

	270119,92
	270119,92
	100

	Коммунальные услуги
	916
	05
	03
	8910043010
	244
	223
	95614,73
	95614,73
	100

	Коммунальные услуги
	916
	05
	03
	8910043040
	244
	223

	Прочие услуги по содержанию имущества
	916
	05
	03
	8910043040
	244
	225
	92356,00
	92356,00
	100

	Прочие услуги
	916
	0 5
	0 3
	8910043040
	244
	226

	Коммунальные услуги
	916
	05
	03
	8910076010
	244
	223
	82149,19
	82149,19
	100

	Увеличение стоимости основных средств
	916
	08
	01
	0510076100
	414
	310

	Увеличение стоимости основных средств
	916
	08
	01
	8910025000
	412
	310

	Разработка схем водоотведения
	916
	0 5
	0 5
	8910042140
	244
	226

	Пенсии, пособия выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	916
	10
	01
	8910003010
	312
	263

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	916
	0 8
	0 1

	1701782,61
	1628454,55
	95,7

	Дворцы дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	916
	0 8
	0 1
	8910076010
	611
	241
	630957,58
	630957,58
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	916
	0 8
	0 1
	8910061140
	611
	241
	927189,50
	863896,94
	93,2

	Обеспечение  деятельности подведомствен. учреждений
	916
	0 8
	0 1
	8910061160
	611
	241
	143635,53
	133600,03
	93,0

	Обслуживание муниципального долга
	916
	13
	0 1
	8910041240
	730
	231
	15296,25
	15296,25
	100

			                                             Приложение № 4

			                                  к решению Совета депутатов

			                          Левженского сельского поселения

			                                              от 28.04.2017г

		           Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	                         Левженского сельского поселения

	№

	Наименование показателя

	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ

	Утверждено бюджеты городских и сельских поселений

	1

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	000 90  00  00  00  00  0000  000

	128 155,97

	2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

	000 01  00  00  00  00  0000  000

	105 082,81

	3

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации

	000 01  02  00  00  00  0000  000

	105 082,81

	4

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации

	000 01  02  00  00  00  0000  800

	105 082,81

	5

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской  Федерации

	000 01  02  00  00  10  0000  810

	105 082,81

	6

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации

	000 01  03  00  00  00  0000  000

	0,00

	7

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01  03  00  00  00  0000  800

	0,00

	8

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01  03  00  00  10  0000  810

	0,00

	9

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета

	000 01  05  00  00  00  0000  000

	23 073,16

	10

	Увеличение остатков средств бюджетов

	000 01  05  00  00  00  0000  500

	-4 459 449,22

	11

	Уменьшение остатков средств бюджетов

	000 01  05  00  00  00  0000  600

	4 482 522,38

	12

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов

	000 01  05  02  01  00  0000  510

	-4 459 449,22

	13

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

	000 01  05  02  01  10  0000  510

	-4 459 449,22

	14

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов

	000 01  05  02  01  00  0000  610

	4 482 522,38

	15

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

	000 01  05  02  01  10  0000  610

	4 482 522,38

	16

	Итого внутренних оборотов

	000 57  00  00  00  00  0000  000

	17

	уменьшение внутренних заимствований (КОСГУ 810)

	000 57  00  00  00  00  0000  810

	18

	Доходы

	4 354 366,41

	19

	Расходы

	4 482 522,38

	20

	Профицит/Дефицит

	-128 155,97

	21

	Остатки на 01.01.16

	23 073,16

	22

	Погашение бюджетного кредита районному бюджету